
3. 3. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Vojíř: Bez výroby energie ztratí na severu
Čech práci 30.000 lidí
Až 30.000 lidí z hnědouhelných firem a
návazných provozů v severozápadních Čechách ztratí podle člena
sněmovního hospodářského výboru Oldřicha Vojíře (ODS) práci,
pokud se nepodaří sehnat pro českou elektroenergetiku silného
výrobního partnera. ČR by v takovém případě hrozil krach systému,
stala by se jen tranzitní a obchodní zemí bez těžby uhlí a výroby
elektřiny, informoval dnes Vojíř novináře v Mostě.

Až 30.000 lidí z hnědouhelných firem a
návazných provozů v severozápadních Čechách ztratí podle člena
sněmovního hospodářského výboru Oldřicha Vojíře (ODS) práci,
pokud se nepodaří sehnat pro českou elektroenergetiku silného
výrobního partnera. ČR by v takovém případě hrozil krach systému,
stala by se jen tranzitní a obchodní zemí bez těžby uhlí a výroby
elektřiny, informoval dnes Vojíř novináře v Mostě.
"Ukazuje se, že chybí vůle privatizovat elektroenergetiku,
případně hledat vhodnou formu integrace ať už těžebních či
elektrárenských firem. Připravuje se otevření energetického trhu.
Pokud vláda nepřijme urychleně energetickou koncepci a
nepřistoupí k privatizaci ČEZ nejlépe zároveň s distribučními
společnostmi a k prodeji státního podílu v hnědouhelných dolech,
mohli bychom být v horizontu pěti až deseti let závislí na cizí
energii," uvedl Vojíř.
Připustil, že se objevují i trendy ponechat elektroenergetiku
podobně jako ve Francii či Velké Británii v rukou státu. "Já jsem
však zastáncem privatizace, nikoli regulace a monopolu," dodal.
Už v roce 2008 skončí podle Vojíře životnost tepelných
elektráren, zásobovaných uhlím z Mostecké uhelné společnosti a
Severočeských dolů. "Nutné investice do výstavby nových moderních
tepelných zdrojů odhaduji na 50 až 70 miliard korun. Bez účasti
silného zahraničního partnera je záměr obnovy zdrojů
neuskutečnitelný," doplnil.
Vojíř je zastáncem integrace obou uhelných firem, synergický
efekt podle něj umožní snížení nákladů a konkurenceschopnost ve
vztahu k jaderné energetice a plynárenství.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

